
 
BIS Atbalsta dienests 

 

Izpildmērījumu plāna pievienošana  

 

Izpildmērījumu plānu jāpievieno, aizpildot nepabeigtas jaunbūves deklarācija vai kādu no būvdarbu pabeigšanas iesniegumiem, iesniedzamo 
dokumentu sadaļā pie datu bloka “Izpildmērījumu plāni” vai “Citi izpildmērījumu plāni” . 

Galvenā atšķirība starp datu blokiem: 

- “Izpildmērījuma plāni” tiek piedāvāti dokumenti, kas sagatavoti iekš BIS, būvniecības lietas sadaļā Būvdarbu gaita >>  Dokumenti 
- “Citi izpildmērījumu plāni” ierosinātājam vai tā pilnvarotajai personai ir iespēja pievienot sertificēta speciālista ārpus BIS sagatavotu 

izpildmērījumu plāna datni EDOC formātā. 
 

 

1. Izpildmērījumu plānu pievienošana datu blokā “Izpildmērījumu plāni” 

Svarīgi!  

Lai būvdarbu gaitas sadaļā “Dokumenti”, būtu iespēja sagatavot izpildmērījumu plānu: 

- Ja speciālists - mērnieks ir pašnodarbināta persona, tad no būvniecības ierosinātāja nepieciešama pilnvara uz konkrēto lietu, uz speciālistu 
(nevis privātpersonu), norādot tiesību "Ģeodēzisko darbu veicējs. 

- Juridisko personu gadījumā – izveido pilnvaru vai pārpilnvarojumu uz uzņēmumu, kas ir tiesīgs veikt šādus darbus, izvēloties tiesību "Ģeodēzisko 
darbu veicējs". Konkrētam speciālistam, lai to norādītu, arī jābūt nodarbinātam uzņēmumā, tāpēc lai mērnieks varētu veikt darbus BIS, vajadzīgs 
gan deleģējums, gan pārpilnvarojums no uzņēmuma uz konkrēto lietu. 
 
1.1. Izveido pilnvaru ģeodēzisko darbu veicējam (sertificētam speciālistam vai juridiskai pers. / buvkomersantam,   kas  izveidos 

izpildmērījumu plānu)  
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1.2. Persona, kurai ir tiesības veidot  ģeodēzisko darbu dokumentus (saņemta pilnvara vai pilnvara + deleģējums ar tiesību “Ģeodēzisko darbu 
veicējs”), no sadaļas “Būvdarbu gaita” >> “Dokumenti” izveido “Izpildmērījumu plāns”, ievadot visu nepieciešamo informāciju 

 

No piedāvāto dokumentu saraksta izvēlas “Izpildmērījuma plāns” 
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Pēc sagatavošanas, Izpildmērījumu plānam jābūt statusā “Apstiprināts”, pretējā gadījumā dokuments netiks piedāvāts pievienošanai. 

Ja izpildmērījumu plāns tika izveidots no juridiskās personas/ būvkomersanta profila, tad būs nepieciešams saskaņojums gan no paša mērnieka, gan 
juridiskās personas pārstāvja, kur mērnieks tiek nodarbināts. 

 

 

1.2 Tiek sagatavots būvdarbu pabeigšanas iesniegums, piemēram, “Būvdarbu pabeigšana ar atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē”, 
sadaļā “Būvprojekta dokumenti” datu blokā “Izpildmērījumu plāni” izvēlas “Pievienot izpildmērījumu plānu” 
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Tiek atrādīti pievienošanai izveidotie Izpildmērījumu plāni, kas ir statusā “Apstiprināts” 

 

Rezultātā dokumenta sagataves sadaļā “Būvprojekta dokumenti” zem datu bloka “Izpildmērījuma plāni” ir pievienots izvēlētais izpildmērījumu plāns. 
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2. Izpildmērījumu plānu datnes pievienošana datu blokā “Citi izpildmērījumu plāni” 
 

2.1.Tiek sagatavots būvdarbu pabeigšanas iesniegums, piemēram, “Būvdarbu pabeigšana ar atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē”, 
sadaļā “Būvprojekta dokumenti” datu blokā “Citi izpildmērījumu plāni” izvēlas “Pievienot datnes” 
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BIS kontrolē, ka datnes izmērs nevar būt lielāks par 5 Mb un tās formātam jābūt EDOC. Katrai datnei, ja nepieciešams, var norādīt būvniecības objektus, 
uz kuriem tā attiecas. 
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Pēc līdzīga principa kā būvdarbu pabeigšanas iesniegumos, izpildmērījumu plānus iespējams pievienot arī nepabeigtas jaunbūves deklarācijai, taču 
jāņem vērā, ka pievienojot izpildmērījumu plānu bez strukturētiem datiem kā EDOC datni, jānorāda  būve, uz ko datne attiecas, lai nodrošinātu 
informāciju, kas nepieciešama VZD vienotā būvju reģistrācijas procesa pakalpojumu apstrādei.  
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Ja dokumentā ir izveidots VZD pieprasījums “Vienotā būves reģistrācijas procesa pakalpojums” vai “Nepabeigtas jaunbūves deklarēšanas 
pakalpojums”, pārbaudot pieprasījumā iekļauto un objektiem piesaistīto izpildmērījumu plānu esamību, sistēma ņem vērā izpildmērījumu plānus no 
sadaļām “Izpildmērījumu plāni” un “Citi izpildmērījumu plāni”. 

 

Detalizēta informācija par izpildmērījumu plāna izveidošanu un pievienošanu pieejama, lietotāju rokasgrāmatā  vai apmācību vebināra ierakstos  

https://bis.gov.lv/bisp/portal/shared_attachments/868e3731-c90c-4dfe-a675-f08dc099d2bf?disposition=inline&locale=lv
https://bis.gov.lv/lv/apmacibas/apmacibu-video-arhivs/bis-vebinaru-arhivs

